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Modułowa platforma MEB (niem. Modu-
larer E-Antriebs-Baukasten) produkowa-
na przez Volkswagen Group Components 
została zaprojektowana specjalnie dla sa-
mochodów elektrycznych. Pozwala ona 
na optymalne wykorzystanie możliwości, 
jakie niesie ten rodzaj napędu, i jest sto-
sowana w modelach Audi, Seat, Škoda 
i Volkswagen. Jej architektura ma na celu 
konsolidację elektronicznych elementów 
sterujących i zmniejszenie liczby mikro-
procesorów.

Przekładnia jest elementem modu-
łowej platformy MEB. Moment obroto-
wy elektrycznej jednostki napędowej 
APP310 jest przenoszony na koła samo-
chodu za pośrednictwem skrzyni biegów 
o niewielkich rozmiarach. Ma ona tylko 
jedno przełożenie, jednak doskonale spi-
suje się we wszystkich sytuacjach dro-
gowych. Nowy mechanizm zawiera też 
mniejszą liczbę kół zębatych. 

W samochodzie wyposażonym w sil-
nik spalinowy, moment obrotowy rośnie 

razem ze zwiększającą się liczbą obrotów, 
a później maleje. W aucie elektrycznym 
jest inaczej – tu maksymalny moment 
obrotowy jest uzyskiwany natychmiast 
i pozostaje niezmienny w szerokim zakre-
sie obrotów. Stosowanie skrzyni biegów 
z wieloma przełożeniami po to, by uzy-
skać żądaną prędkość jazdy lub moment 
obrotowy w całym zakresie obrotów, nie 
jest więc niezbędne.

Z tego powodu w Volkswagenie ID.3 
zastosowano jednobiegową przekładnię 
z dwoma stopniami. Zmiana kierunku 
obrotów silnika elektrycznego umożliwia 
pojazdowi jazdę do tyłu. Zarówno za tę 
funkcję, jak i sposób rozwijania mocy od-
powiada moduł elektroniczny. Jednost-
ka napędowa osiąga maksymalną moc  
150 kW. Do uzyskania wysokiego 
momentu obrotowego potrzebne jest 
10-krotne przełożenie. Ze względu na 
oszczędność miejsca zastosowano dwa 
małe, działające dwustopniowo koła zę-
bate, zamiast jednego dużego. Silnik 
ID.3 dostarcza maksymalnie 310 Nm 
w szerokim zakresie obrotów. W wypadku 
Volkswagena ID.3, którego konstruktorom 
zależało na uzyskaniu jak największego 
zasięgu, zastosowanie tylko jednego prze-
łożenia we wszystkich sytuacjach drogo-
wych okazało się wystarczające.

Ponieważ silnik elektryczny pracuje 
bardzo cicho, szczególnie ważny staje się 
komfort akustyczny (wszystkie dźwięki 
są wyraźnie słyszalne). Dlatego elementy 
1-biegowej przekładni produkowane są 
ze szczególnie wysoką precyzją – kon-
troluje się nie tylko parametry dotyczące 
mocy elektrycznego zespołu napędowe-
go, lecz również te, które wpływają na 
generowanie hałasu.

Wszystkie zespoły napędowe do euro-
pejskich i amerykańskich samochodów 
elektrycznych skonstruowanych w opar-
ciu o platformę MEB, w tym 1-biegowa 
przekładnia, są produkowane w fabryce 
podzespołów w Kassel. Inne ważne czę-
ści pochodzą z fabryk w Poznaniu, Salz-
gitter i Hanowerze.

Opracowanie na podstawie  
materiałów firmy Volkswagen

Przekładnia dla MEB Volkswagena

Pojawienie się aut zasilanych energią elektryczną 
wymusiło zmiany konstrukcyjne w układach prze-
niesienia napędu. Volkswagen Group Components 
opracował i wdrożył do produkcji wszechstronną 
jednobiegową przekładnię do wszystkich skon-
struowanych na platformie MEB elektrycznych 
samochodów koncernu
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